
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 11/2014  Datum: 27.8.2014 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) O   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ : M. Čermák – stavební podnikatel 

 

Program Jednání: 

1. Plán porad a zasedání 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Přístavba kabin ve sportovním areálu 

4. Informace o vyúčtování dotace na Renesanční zámek č.p.5 

5. Volby do Zastupitelstva městyse Choltice 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Plán porad a zasedání 

 

1.9. Porada 
8.9. Porada 
15.9. Porada - vždy od 18:00 hod na úřadě 
22.9. Poslední veřejné zasedání od 18:00hod v Zámecké restauraci.  

add 2. Připomínky zastupitelů 

 Nebyly vzneseny. 

add 3. Přístavba kabin ve sportovním areálu 

 

M. Čermák představil projektový záměr přístavby k objektu sportovních kabin. V rámci 
přístavby by mělo dojít k rozšíření sportovního zázemí o dvě kabiny pro sportovce, 
kabinu a sprchu pro rozhodčí, sklad pro sportovní potřeby a WC pro sportovce a diváky. 
Dále by měla být vybudována kuželna, kuchyň, sklad pro kuchyň a WC pro hosty 
hospody a personál. Ve 2. NP by měly být pokoje s kapacitou 48 míst.   Zároveň by došlo 
k rozdělení objektu na samostatné jednotky dle druhu využití. Klíčovými problémy 
diskutovanými zastupiteli byly právní vztahy, způsob financování a budoucí komerční 
využití ubytovacích prostor (strach z využití k sociálnímu bydlení). 
TJ Slavoj požádala městys o odkoupení potřebných pozemků, záměr přístavby 
podporuje. 
Závěr: starosta zajistí právní stanovisko k majetkoprávním vztahům. Poté bude znovu 
diskutováno. 

add 4. Informace o vyúčtování dotace na Renesanční zámek č.p.5 

 Úřad regionální rady po 9 měsíců prováděl kontrolu využití dotace na akci 



Rekonstrukce zámku Choltice - Renesanční zámek čp. 5 a napadl zadávací dokumentaci 
k VŘ na stavební práce, způsob provedení některých stavebních prací a dodaných prvků 
a užití alternativních stavebních prků proti projektové dokumentaci (dveře, topná tělesa, 
obklady).  Městys se odvolává a nesouhlasí s většinou kontrolních zjištění. Ve spolupráci 
s AK Veska a Vesková byla sepsána námitka proti protokolu o kontrole a nyní se čeká na 
další postup ze strany Úřadu regionální rady. 

add 5. Volby do Zastupitelstva městyse Choltice 

 

Starosta informoval, že volby do zastupitelstva proběhnou v termínu 10. – 11. října 2014 
v knihovně městyse, volební komise bude 6 členná (5 + 1). Do 10. 9. mohou kandidující 
uskupení nominovat svého zástupce do volební komise. Na obecní vývěsce bude 
vyhrazena jedna vývěska pro volební letáky. O práci v zastupitelstvu se ucházejí 4 
uskupení nezávislých: 
SNK za rozvoj a bezpečnost (lídr David Minařík) 
SNK Slavoj Choltice (lídr Pavel Kváč) 
SNK Změna pro Choltice (lídryně Vendula Fižová) 
SNK pro Choltice, Ledec a Podhorky (lídr Tomáš Bolek) 
Do 7.10. budou občanům do schránek rozneseny volební lístky. 
Aktuální informace jsou k dispozici na www.choltice.cz/volby a kompletní kandidátky na 
www.volby.cz 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


